

Artikelnummer B292	GTIN-Stück  4 260004 183413	GTIN-Verpackung  4 260004 188029	eco-ID 171356	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

CHIRON



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland (DE)

Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Gemeinschaft, USA

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zartbitterschokolade* (80%) (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver*), gebrannte Hanfsamen* (Hanfsamen* (72%),
Rohrohrzucker* (28%) Überzugsmittel: Gummi Arabicum*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Hanfsamen werden von Hand im Kupferkessel mit Rohrzucker gebrannt und anschließend mit feiner Zartbitterschokolade umhüllt. Eine Delikatesse, ob pur, im Müsli oder im Joghurt.

Kurzbeschreibung

Schokolierte Hanfsamen Zartbitter 175 g

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Schokolierte gebrannte Hanfsamen
Zartbitter, 175g



Artikelnummer B292	GTIN-Stück  4 260004 183413	GTIN-Verpackung  4 260004 188029	eco-ID 171356	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer B292	GTIN-Stück  4 260004 183413	GTIN-Verpackung  4 260004 188029	eco-ID 171356	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... CHIRON OHG; Schemmerbergerstraße 21, 88487 Baltringen,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... CHIRON OHG
Straße Inverkehrbringer..... Schemmerbergerstraße 21
PLZ Inverkehrbringer..... 88487
Ort Inverkehrbringer..... Baltringen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2189 kJ / 525 kcal
Fett..... 33,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 18,3 g
Kohlenhydrate..... 43,8 g
davon Zucker..... 41,0 g
Eiweiß..... 7,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... ABL